
＊　地方債現在高　 千円

＊　一時借入金残高 千円

○　特別会計 （単位：千円、％）

＊　一時借入金残高（各特別会計） 千円

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 88.117,391

0.0 773 772

185,558 81,872

15,317

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

8,010,418

6,848,474

7,158,360

1,336,447

支出済額予算額

92.47,273,873国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

工 業 団 地 事 業 特 別 会 計

区 分

1,256,109

762,437791,549農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

6,697,145

96.3

歳 入

収入済額

6,721,196

予算額

8,010,418

0

87.1

歳 出 地方債

支出割合

7,273,873

4.7

96.3

266,346

17,391

762,437791,549

305,717

5,070,730

0

2,502,884

817

157,604

2,264,451

収入割合

83.6

55.5

122,055305,717 39.9

科 目

合 計

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

株式等譲渡所得割交付金

諸 収 入

市 税

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

繰 入 金

繰 越 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

市 債

環 境 性 能 割 交 付 金

1,751,000

12,000

51,907

159,630

5,414,995

15,000

177,303

1,503,493

2,138,767

47,422,388

990,460

924,466 924,466

35,965,154

8,672,100 1,643,000

13,376,532

予算額

593,480

8,000

19,000

18,000

21,000

3,197,123

216,404

683,922

7,477,806

収入済額

579,224

6,985

23,410

12,817,910

6,148,570

10,279

163,568

51,957

236,502

2,096,140

12,779

諸 支 出 金

予 備 費

82.2

65.6

1,652,582

11,522

97.9

90.2

94.4

96.0

100.1

5,441,566

14,325

173,543

616,624

148.2

60.9

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

100.5

95.5

95.8

97.6

87.3

123.2

57.1

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

公 債 費

60.4

2,003,360 1,811,532 90.4

254,861 252,141 98.9

5,731,492 3,289,985 57.4

77.6

64.82,425,825

258,550 156,050

13,219,514 10,252,589

3,746,398

95.0

8,364,211 5,175,976 61.9

59.2

4,977,679 3,554,156 71.4

773 0 0.0

3,962,904 2,347,208

1,624,572 1,543,145

0.0

25,521 14,169 55.5

3,158,430 3,152,609 99.8

94,123 0

18.9

853,851

75.6

106.0

41.7

100.0

86.2

合 計75.8

892,630

1,593,721

令和元年度北上市財政状況

歳入歳出予算の執行状況等

○　一般会計

　【歳　入】 　【歳　出】（単位：千円、％） （単位：千円、％）

0

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 1,611,576 654,318 40.6 1,611,576 1,516,375 94.1 0

99.9 0土 地 取 得 特 別 会 計 773 0

33,634,080

2,264,451

0

（令和２年３月31日現在）

現在高

0

89.4

59.0

94.2

収入割合 支出割合

47,422,388 33,975,385 71.6

科 目 予算額 支出済額

643,92044.1電 気 事 業 特 別 会 計 185,558 177,577 95.7



（令和２年３月31日現在）

1 公有財産

○土地及び建物 （単位：㎡）

○山林 （単位：㎡）

○物権

（単位：㎡）

（単位：千円）

（単位：件）

○無体財産権 （単位：件）

○有価証券 （単位：千円）

○出資による権利 （単位：千円）

2 備品 （単位：台）

物品 2,115 △ 26 2,089

合　　　　　　　計 8,757,711 271,391 9,029,102

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

出資 8,226,250 271,391 8,497,641

出捐 531,461 0 531,461

株券 810,622 △ 4,999 805,623

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

商標権 1 0 1

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

温泉権 1 0 1

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

地上権 12,202 0 12,202

抵当権 35,600 0 35,600

合　　　　　　　計 203,893 2,144 206,037

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

行政財産 191,082 2,228 193,310

普通財産 12,811 △ 84 12,727

合　　　　　　　計 5,601,890 △ 7,027 5,594,863

区　　　　　　　分
立木推定蓄積量

平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

行政財産 5,229,812 0 5,229,812

普通財産 372,078 △ 7,027 365,051

合　　　　　　　計 425,413 6,449 431,862

区　　　　　　　分
土地（面積）

平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

行政財産 389,394 6,835 396,229

普通財産 36,019 △ 386 35,633

合　　　　　　　計 11,436,004 51,034 11,487,038

区　　　　　　　分
建物（延べ面積）

平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

行政財産 9,406,187 △ 354 9,405,833

普通財産 2,029,817 51,388 2,081,205

財 産 現 在 高

区　　　　　　　分
土地（地積）

平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高



3 債権 （単位：千円）

4 基金

○財政調整基金 （単位：千円）

○市債管理基金 （単位：千円）

○がん対策基金 （単位：千円）

○地域振興基金 （単位：千円）

○教育施設設備整備基金 （単位：㎡、㎥、千円）

○庁舎建設基金 （単位：千円）

債権（積立未済金） 2 2 4

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 863,937 41 863,978

現金 32,668 1 32,669

山林（土地及び地上権） 103,828 0 103,828

立木 5,070 54 5,124

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 132 38 170

債権（積立未済金） 829,344 650,332 1,479,676

債務（未払金） 4,308 △ 358 3,950

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 68,589 △ 4,287 64,302

債権（積立未済金） 17 △ 17 0

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 3,724,375 145,651 3,870,026

債権（積立未済金） 1,370,205 △ 1,013,675 356,530

　有価証券 0 1,100,000 1,100,000

債権（積立未済金） 2 2 4

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 897,379 2,560 899,939

有価証券 3,932 0 3,932

合　　　　　　　計 1,449,069 △ 36,563 1,412,506

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

(一社)北上市機械化農業公
社長期預け金

2,500 0 2,500

災害援護資金貸付金 2,500 △ 714 1,786

(公社)岩手県農畜産物価格
安定基金協会長期預け金

6,170 0 6,170

(公社)岩手県農産物改良種
苗センター長期預け金

7,500 0 7,500

市街地再開発資金貸付金 582,876 △ 55,512 527,364

不動産売払収入 8,912 △ 2,228 6,684

奨学資金貸付金 255,677 △ 1,869 253,808

市民税（特別徴収金） 582,934 23,760 606,694

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高



○地域福祉基金 （単位：千円）

○日本現代詩歌文学館基金 （単位：千円）

○国民健康保険財政調整基金 （単位：千円）

○介護給付費準備基金 （単位：千円）

○北上芸術文化功労顕彰基金 （単位：千円）

○再生可能エネルギー活用基金 （単位：千円）

○姉妹都市・友好都市交流基金

○森林環境譲与税基金

○岩手県収入証紙購入基金 （単位：千円）

○福祉医療資金貸付基金 （単位：千円）

○介護保険高額介護サービス資金貸付基金 （単位：千円）

現金 0 0 0

現金 19,579 9 19,588

現金 1,000 0 1,000

貸付金 421 △ 9 412

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 434 331 765

県証紙 3,166 △ 331 2,835

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 0 12,393 12,393

債務（未払金） 0 3,561 3,561

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 314,773 15 314,788

債権（積立未済金） 0 12 12

現金 8,945 543 9,488

債権（積立未済金） 649 △ 30 619

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

有価証券 4,422 0 4,422

債権（積立未済金） 128,823 △ 36,355 92,468

現金 124,594 128,835 253,429

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 1,095,775 △ 11,949 1,083,826

債権（積立未済金） 2 3 5

債務（未払金） 12,000 △ 12,000 0

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

債権（積立未済金） 0 0 0

現金 130,735 △ 35,768 94,967

債権（積立未済金） 0 1,020 1,020

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

現金 8,230 1,523 9,753

区　　　　　　　分 平成31年3月31日現在高 増　　　減 令和２年3月31日現在高

債権（積立未済金） 0 1,959 1,959

債務（積立未済金） 12,392 △ 12,392 0
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